

**Oświadczenie złożone
przez senatora Mieczysława Augustyna
na 44. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze, mając na względzie sygnały dochodzące do mnie od samorządowców, rolników i meliorantów z mojego okręgu wyborczego, chcę zainteresować Pana Ministra problemem wzrostu szkód wyrządzonych przez bobra europejskiego.

Jak Pan Minister zapewne wie, nadmierny rozwój populacji bobrów utrudnia utrzymanie w należytej kulturze rolnej znacznych arealów koszonych łąk. Część z nich ulega całkowitemu wyłączeniu z produkcji rolniczej, bo zalanie czy też podtopienie uniemożliwia ich użytkowanie, zaś żeremia i tamy bobrowe budowane na rzekach oraz urządzeniach melioracyjnych prowadzą często do niszczenia tych urządzeń i w konsekwencji do niszczenia innych upraw rolnych oddalonych od rowów melioracyjnych.

Wynika z tego, że negatywne oddziaływanie bobra europejskiego na gospodarkę człowieka powoduje konkretne, policzalne straty gospodarcze, a zgodnie z uregulowaniami prawnymi zadośćuczynienie z tego tytułu wymaga skomplikowanych czynności prawnych, zaś środki przeznaczone na wypłatę odszkodowań nie pokrywają w całości poniesionych strat.

Z związku z tym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

Po pierwsze, czy przewidywane są przez Pana Ministra zmiany w ustawie – Prawo łowieckie, mające na celu uproszczenie redukcji populacji bobra lub uznanie tego gatunku za zwierzynę łowną?

Po drugie, czy nie sądzi Pan Minister, że podjęcie działań zasygnalizowanych w poprzednim pytaniu, pozwoli na zaoszczędzenie środków budżetowych dotychczas wykorzystywanych na wypłatę odszkodowań za szkody wyrządzone przez te zwierzęta?

Po trzecie, czy przewidywane są przez Pana Ministra zmiany w procedurach ubiegania się o odszkodowania za szkody wyrządzone przez te zwierzęta?

Będę zobowiązany za szczegółowe informacje odnoszące się do poruszanych w oświadczeniu spraw.

Z wyrazami szacunku
Mieczysław Augustyn